
平成２９年７月２０日  

関 係 各 位 

横浜国立大学教育学部  

附属特別支援学校  

校長  渡 部  匡 隆  

 

平成２９年度 公開研究協議会のご案内 (第１次案内) 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび本校では、次のような内容で、公開研究協議会を開催いたします。つきま

しては、ぜひ多数の皆様に御参会いただき、本校の教育活動及び教育研究に対してご指導、

ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

なお、詳細は２次案内（９月発表予定）でお知らせいたします。 

 

 １．研究主題 

 

 

２．期 日   

平成２９年１２月９日（土） 

 

３．内 容 (予定) 

    □公開授業 □研究発表会 □研究協議会 □ポスター発表（課題研究発表） 

□インクルーシブ教育推進研修会（本学特別支援教育講座と連携した研修会） 

  

 ４．会 場 

    横浜国立大学教育学部 附属特別支援学校 

     〒２３２－００６１ 横浜市南区大岡２－３１－３（市営地下鉄弘明寺駅から徒歩５分） 

     電 話：０４５－７４２－２２９１  ＦＡＸ：０４５－７４３－４７４６ 

 

 ５．その他 

・駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用ください 

・参加費は無料です 

 

特別支援学校(知的障害)における「社会に開かれた教育課程」に向けて 

～自立と社会参加を図る授業づくりをもとに～（仮題） 

問い合わせ先 

インクルーシブ教育研究開発部 林 

電話：045-742-2291 

hayashi-masayoshi-zh@ynu.ac.jp 

 

 


